
																																										

		

	

		

Datum vydání: 10.1. 2017 
Čj.: 62850/2017/01 
Za věcnou správnost odpovídá: Radim Chmelík, Jan Ostřížek 
Za oblast účetnictví odpovídá:  ---  
Za oblast právní odpovídá:  --- 
Účinnost: 10.1. 2017 
Závaznost: zaměstnanci STI VUT v Brně, studenti a uchazeči o studium v doktorském studijním 
programu, na jehož uskutečňování se STI VUT v Brně podílí 
Vydává: Ředitel STI VUT v Brně 
Počet stran: 3 
Rozdělovník: koordinátoři výzkumných programů, vedoucí výzkumných skupin, studijní oddělení, 
zveřejnit studentům DSP STI, tajemník 
 
 
 

 
SMĚRNICE ŘEDITELE STI VUT v BRNĚ č. 1/2017 

 
pro přijímací řízení v doktorském studijním programu na Středoevropském 

technologickém institutu VUT v Brně pro akademický rok 2017/2018 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. Tato směrnice upravuje přijímací řízení pro akademický rok 2017/2018 v doktorském studijním 
programu, na jehož uskutečňování se podílí Středoevropský technologický institut VUT v Brně 
(dále STI VUT), v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (dále jen zákon) a 
Statutem VUT. 

2. Směrnice platí pro čtyřletý doktorský studijní program “Pokročilé materiály a nanovědy” (dále jen 
doktorský studijní program) v těchto studijních oborech: 

a. Pokročilé nanotechnologie a mikrotechnologie, 
b. Pokročilé materiály.  

3. Studium v doktorském studijním programu lze absolvovat prezenční nebo kombinovanou formou. 
Doktorský studijní program v prezenční formě je možné studovat v anglickém jazyce.  

 
Článek 2 

Základní ustanovení 

1. Podmínkou přijetí ke studiu v doktorském studijním programu je absolvování magisterského 
studijního programu či jeho ekvivalentu v zahraničí, viz § 48 a § 49 zákona, a úspěšné vykonání 
přijímací zkoušky. Vykonání přijímací zkoušky nelze prominout.  

2. Pro každý studijní obor ředitel STI VUT jmenuje na základě návrhu oborové rady zkušební 
komisi, která zajišťuje průběh přijímací zkoušky a předkládá oborové radě k posouzení její 
výsledky. Zkušební komise je minimálně tříčlenná. Její jednání řídí předseda, kterého jmenuje 
ředitel STI VUT. 

3. Oborová rada předkládá návrh rozhodnutí o přijetí uchazečů ke studiu řediteli STI VUT, který pak 
rozhoduje o přijetí uchazečů ke studiu.  

4. Ředitel STI VUT může vyhlásit druhé kolo přijímacího řízení v případě, že nebudou naplněny 
kapacitní možnosti STI VUT. Termín pro podání přihlášky a konání přijímací zkoušky bude 
stanoven rozhodnutím ředitele STI VUT a zveřejněn na internetových stránkách STI VUT a na 
úřední desce nejpozději do jednoho měsíce po prvním řádném termínu konání přijímací zkoušky.  



																																										

		

	

		

5. Počet přijímaných uchazečů je limitován počtem vypsaných témat a kapacitou školitelů 
schválených pro doktorské studijní programy. Ke každému tématu může být přijat maximálně 
jeden uchazeč. Celkem může STI VUT přijmout maximálně 20 uchazečů.  

6. Ve výjimečných případech a na základě rozhodnutí ředitele STI VUT může být přijímací řízení 
včetně zápisu studenta uskutečněno i v průběhu akademického roku. Ustanovení této směrnice 
se pak aplikují přiměřeně včetně stanovení termínů pro jednotlivé úkony. 

Článek 3 
Přihláška ke studiu 

1. Do přijímacího řízení může být zařazen pouze uchazeč, který ve stanoveném termínu podá 
platnou přihlášku ke studiu tohoto doktorského studijního programu.  

2. Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky do 15. 5. 2017.  

3. Administrativní poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2017/2018 
činí 550 Kč. Bankovní spojení se zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání 
elektronické přihlášky a bude uveřejněno na webových stránkách STI VUT. Pokud uchazeč 
neuhradí tento poplatek nejpozději do 17. 5. 2017, nebude přijímací řízení uchazeče zahájeno. 

4. K přihlášce je nutné přiložit úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném vysokoškolském 
vzdělání, strukturovaný životopis, motivační dopis, dva doporučující dopisy a doklad 
o vykonaných zkouškách v navazujícím magisterském studiu. V případě, kdy uchazeč absolvoval 
VUT, není nutné kopii dokladu o ukončeném vysokoškolském vzdělání úředně ověřovat. Tyto 
doklady doručí uchazeč na Studijní oddělení STI VUT nejpozději do 15. 5. 2017. V případě, kdy 
uchazeč tyto doklady nedodá ve stanoveném termínu, s ohledem na článek 3, odst. 5, je toto 
hodnoceno jako nesplnění základních předpokladů ke studiu ve smyslu článku 26 odst. 2b) 
Statutu VUT a uchazeč nemůže být přijat. 

5. V případě, kdy přijímací zkouška předchází konání státní závěrečné zkoušky, dodá uchazeč 
kopie dokladů o ukončeném vysokoškolském vzdělání nejpozději v den zápisu ke studiu 
v akademickém roce 2017/2018. Rozhodnutí o přijetí bude odloženo až do doby, kdy budou tyto 
doklady doručeny.  

6. Studijní obor a téma dizertační práce si uchazeč vybere z nabídky uveřejněné na webových 
stránkách STI VUT a v aplikaci e-přihláška. K tématu dizertační práce bude uveden i 
předpokládaný školitel/konzultant.  

7. Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 Statutu VUT. Podmínkou přijetí cizinců 
ke studiu v českém jazyce je prokázání dostatečné úrovně českého jazyka, např. státní 
zkouškou, dokladem o úspěšném absolvování kurzu českého jazyka akreditovaného MŠMT, 
zkouškou na některém z ústavů jazyků na VUT v Brně, příp. úspěšným absolvováním kurzu 
českého jazyka pro cizince organizovaným Institutem celoživotního vzdělávání VUT v Brně.   

 
Článek 4 

Přijímací zkouška 

1. Pozvánky k přijímací zkoušce budou odeslány do 3 pracovních dnů od uplynutí lhůty pro 
podávání přihlášek. Přijímací zkoušky proběhnou v termínu od 5. června do 16. června 2017.  

2. Konání zkoušky v náhradním termínu lze povolit pouze z vážných a doložených zdravotních či 
jiných závažných důvodů. V případě, kdy se uchazeč nemůže z vážných důvodů ke zkoušce 
dostavit, omluví se písemně před datem konáním přijímací zkoušky, nebo nejpozději do pěti 
pracovních dnů od data konání přijímací zkoušky prostřednictvím Studijního oddělení STI VUT 
řediteli STI VUT. Ředitel STI VUT rozhodne o konání zkoušky v náhradním termínu a případně 
stanoví náhradní termín konání přijímací zkoušky na základě návrhu předsedy zkušební komise. 

  



																																										

		

	

		

3. Přijímací zkouška je ústní a koná se před zkušební komisí. Náplní přijímací zkoušky jsou 
zejména následující oblasti, které jsou zkušební komisí hodnoceny bodově, níže uvedeným 
způsobem: 

a. otázky týkající se vědního základu studijního oboru  0 až 30 bodů (min.15 bodů) 
b. předpoklady uchazeče k doktorskému studiu  0 až 20 bodů  (min.10 bodů) 
c. dosavadní odborná a vědecká činnost   0 až 25 bodů  (min.13 bodů) 
d. ověření znalosti anglického jazyka   0 až 25 bodů  (min.13 bodů) 

4. Celkové hodnocení je součtem hodnocení jednotlivých částí přijímací zkoušky dle článku 4, 
odst. 3. Přijímací zkoušku úspěšně vykoná ten uchazeč, který při jejím hodnocení získá alespoň 
60 bodů ze 100 možných, a zároveň jeho hodnocení v žádné oblasti není nižší než bodové 
minimum této oblasti. Hodnocení se uděluje na základě rozhodnutí většiny členů zkušební 
komise. 

5. U úspěšných uchazečů bude stanoveno pořadí podle celkového hodnocení.  

6. V případě, že se na jedno téma hlásí více uchazečů, stanoví zkušební komise jejich pořadí podle 
úrovně prokázaných znalostí.   

7. O přijímací zkoušce je veden protokol podle pokynu ředitele STI VUT. 

Článek 5 
Rozhodnutí o přijetí a zápis ke studiu 

1. Výsledky přijímacích zkoušek se stanoviskem zkušební komise jsou neprodleně předloženy 
oborové radě k posouzení. Oborová rada pak neprodleně předloží řediteli STI VUT návrh na 
přijetí uchazečů. 

2. Rozhodnutí o přijetí v doktorském studijním programu je uchazečům oznámeno písemně do 
30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu. Rozhodnutí obsahuje výsledek přijímací 
zkoušky, odůvodnění a poučení o možnosti přezkoumání rozhodnutí. 

3. Termín, kdy mohou uchazeči v souladu s § 50 odst. 6 zákona nahlédnout do svých materiálů, 
které mají význam pro rozhodnutí o jeho přijetí ke studiu, je 21. červenec 2017. 

4. Termín zápisu je stanoven ředitelem STI VUT a oznámen uchazečům v době přijímací zkoušky. 
V případě, že se uchazeč, který byl přijat podle článku 4 odst. 5, ve stanoveném termínu 
nezapíše do studia v akademickém roce 2017/2018, může být v rámci řízení o přezkumu přijat 
v pořadí další uchazeč. Tomu je stanoven náhradní termín zápisu do studia. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem podpisu. 

2. Směrnice byla schválena AS VUT dne 10.1. 2017 

 
 
V Brně dne 10.1. 2017 
 
 
 
Prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.                            Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.                                               
    ředitel STI VUT v Brně                    rektor VUT v Brně  

      
 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
předseda AS VUT v Brně 


